ПЛОСКОСЕМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛОСКОСЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                               ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

_______________№______                                               пос.  Плоскосеминский
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета народных депутатов от 04.09.2018 № 59 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края».
В соответствии со статьями 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений  в решение Плоскосеминского сельского Совета народных депутатов Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 04.09.2018 № 59 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края».

2. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по вопросам агропромышленного комплекса
Председатель сельского

Совета народных депутатов                                            Н.П. Блок

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Глава сельсовета                                                                                                В.Ф.Игумина

Принято решением Плоскосеминского сельского Совета народных депутатов Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от _____________№_____
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Плоскосеминского сельского Совета народных депутатов Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 04.09.2018 № 59 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края», принятое решением Плоскосеминского сельского Совета народных депутатов Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7.1 Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. В период размещения в соответствии с пп. 2 п. 2.5, пп. 2 п. 2.6 настоящего Положения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с п. 7.5 настоящего Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».
1.2. абзац первый пункта 11.2 изложить в следующей редакции:

«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также на информационном стенде Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                           В.Ф.Игумина